@w COMUNE DI BORGO TICINO
¥ w g PROVINCIA DI NOVARA
E v .

Delibera N° 20

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE CONCESSIONI AREE PER COSTRUZIONE
TOMBE DI FAMIGLIA 4/8 POSTI

L’anno duemilaquattordici il giorno diciotto del mese di febbraio alle ore 18.00,
convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio € riunita la Giunta Comunale.

Fatto I’appello nominale risultano PRESENTI ASSENTI

ING. GALLO FRANCESCO Sindaco X

ORLANDO GIOVANNI Assessore X

BUSCHINI ROBERTO Assessore X

DE NARDO CAROLINA Assessore X

ZAMPAGNI SILVIA Assessore X
TOTALE N. 3 2

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Assiste il Segretario Comunale Dr. Michele Gugliotta che verbalizza.
Riconosciuto la validita della seduta 1’Ing. Gallo Francesco nella sua qualita di Sindaco.

Assunta la presidenza ¢ dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a deliberare
sull’argomento indicato in oggetto.



OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE CONCESSIONI AREE PER
COSTRUZIONE TOMBE DI FAMIGLIA 4/8 POSTI

PREMESSO:

- che il Consiglio Comunale ha approvato il regolamento di Polizia Mortuaria in data
15.1.2004, regolando anche le tariffe a carico dei richiedenti il servizio;

- che il Consiglio Comunale ha approvato con C.C. N. 28 DEL 20.6.2008, esecutiva ai sensi
di legge, il Piano Regolatore Cimitero di Borgo Ticino, che disciplina all’art. 4 la tipologia
delle sepolture standard e I’allocazione delle stesse nella planimetri allegata ;

- che, sono trascorsi circa 10 anni dalle definizione delle tariffe indicate nel Regolamento
approvato per cui si ritiene necessario, rispetto ai costi di provvedere ad un adeguamento
delle attuali tariffe in vigore, quale risultano di seguito indicate.

RICHIAMATO il regolamento del Cimitero Comunale, che prevede espressamente la
competenza della Giunta Comunale nella determinazione delle nuove tariffe;

DATO ATTO della possibilita di adeguamento di dette tariffe in esecuzione all’art. 1, comma
169 L. 27.12.2012 n. 296 ¢ s.m.i., tenuto conto dell’attuale previsione del termine di
approvazione del bilancio esercizio 2014, al 30.04.2014, in forza del D.M. 21.02.2014;

PRESO ATTO del parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

OSSERVATO la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000
€ s.m.i.;

CON votazione unanime favorevole.
DELIBERA
- Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, le nuove tariffe relative agli atti di
concessione delle aree cimiteriali per la costruzione di tombe di 4 e 8 posti € precisamente:
per 4 salme area standard ( m. 3x2.10 ) euro 2.000;
per 8 salme area standard ( m. 3x2.70 ) euro 3.000.
- Di stabilire che gli ulteriori costi contrattuali sono a carico del richiedente.

Di dichiarare con successiva e separata votazione, la presente immediatamente eseguibile



....................

Parere di regolarita tecnica e contabile
i X a@M mma 1, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267

DEL SERVIZIO

Oy, -'“
CEﬁﬁ#ﬁi‘ﬁTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale che
controfirma;
CERTIFICA

- CHE copia conforme all’ongmale della presente deliberazione viene affissa a questo Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi a p 8 5.5:4...204.. ... come prescritto dall’art, 124,

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000
IL SE\G’§ETARIO

...... \

IL MESSO COMUNALE

O aat.

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva/eseguibile il .. A8jod B0t .. ..unn.

Per copia conforme ad uso amministrativo. \

Borgo Ticino, il ........ccocvviiiiiinnnnn,

.......................................................



